Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34353

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6915 Decreto n.° 394/2023, de 23 de noviembre, por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvencion a la Fundaciéon Marcelino Oliver
para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la
participacion del Equipo Soltec Team Costa Calida de categoria
Uci Women “s Continental, en la temporada de ciclismo 2024.

La Constitucién Espafiola, en su articulo 43.3, establece como uno de los
principios rectores de la politica social y econdémica el fomento de la educacion
fisica y el deporte. Asimismo, la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia
tiene atribuidas, en virtud de lo establecido en el articulo 10.Uno 17 del Estatuto
de Autonomia para la Region de Murcia (Ley Organica 4/1982, de 9 de junio), las
competencias en materia de promocién del deporte y de la adecuada utilizacién
del ocio.

En el ejercicio de la citada competencia ha sido aprobada la Ley 8/2015,
de 24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Regién de Murcia, que
establece en su Titulo Preliminar y entre los principios generales de actuacion que
debe perseguir la Comunidad Autdonoma, el de promover el deporte y la actividad
fisica y el de posibilitar el acceso a la practica deportiva de los ciudadanos.
Sefialando, ademas en su Preambulo, la importancia de la sana utilizacion del
ocio y el tiempo libre de los ciudadanos.

Asimismo, el articulo 3.0) de la referida Ley del Deporte, recoge que la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia tiene entre sus principios generales
de actuacién la promocion de medidas y programas que favorezcan y faciliten la
practica del deporte de competicién, con atencidn preferente a los deportistas de
alto nivel y de alto rendimiento.

Por otra parte, el articulo 60.1 de la citada Ley de la Actividad Fisica y el
Deporte de la Regién de Murcia define a los clubes deportivos como entidades
privadas de naturaleza asociativa cuyo domicilio radique en la Regién de Murcia,
sin animo de lucro, con personalidad juridica y plena capacidad de obrar para
el cumplimiento de sus fines, integradas por personas fisicas y/o juridicas que,
adscritas a la correspondiente federacidon deportiva e inscritas como tales en el
Registro de Entidades Deportivas de la Comunidad Auténoma de la Regidn de
Murcia, tengan por objeto la promocién de una o varias modalidades deportivas
y/o la practica de las mismas por sus asociados en competiciones o actividades
deportivas.

Por lo anteriormente indicado, se considera necesario que la administracién
deportiva colabore econdmicamente con las entidades que participen en
competiciones deportivas de la maxima categoria nacional, dado el alto coste
que supone su participacién y el estimulo que supone a los deportistas de
alto rendimiento, cuyo objetivo principal es alcanzar la excelencia deportiva y
representar a la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia en pruebas o

NPE: A-021223-6915



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34354

competiciones deportivas oficiales de caracter nacional e internacional. Ademas,
estas actividades deportivas de alto nivel, tienen gran un impacto en el deporte
base, al que sirven de estimulo.

La modalidad deportiva objeto de subvencion en el presente Decreto, el
ciclismo en su modalidad femenina, goza de una elevada popularidad y tradicidon
en la Regién de Murcia, que se viene incrementando progresivamente debido a
los buenos resultados obtenidos a nivel nacional por nuestros clubes deportivos.

Se ha de hacer mencidén expresa a la Fundacidon Marcelino Oliver, entidad sin
animo de lucro, inscrita en el Registro de Fundaciones de la Regidon de Murcia con
el niumero 193, cuyo equipo Soltec Team Costa Calida de categoria, profesional
UCI Women’s Continental, bajo el amparo de la Unidn Ciclista Internacional de
Ciclismo, participara en la Copa de Espaia, vuelta Ciclista a Espafia y calendario
de ciclismo femenino durante la temporada 2024, siendo el Unico equipo de
ciclismo femenino de la Region de Murcia en la categoria Profesional.

La participacidén del Club Soltec Team Costa Calida en la Categoria UCI
Women s Continental conlleva una serie de gastos de desplazamiento,
alojamiento y manutencion, de material deportivo, seguros e inscripcién en
competiciones, que constan en la memoria econémica aportada por la Fundacién
Marcelino Oliver, que son imposibles de sufragar por el Club sin el apoyo
econdmico de las administraciones publicas.

El Plan Estratégico de Subvenciones de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes correspondiente al ejercicio 2023, aprobado por Orden de 9
de octubre de 2023, la linea de subvencion en la que se incluye esta ayuda. Dado
que la participacion del Club Soltec Team Costa Célida de Categoria UCI Women s
Continental durante la temporada 2024, contribuird en gran medida al fomento
y desarrollo del ciclismo regional, el apoyo que presta la administracion regional
colaborando econdmicamente en los gastos que ocasionaran por la participacién
en las competiciones deportivas, garantiza el fomento y desarrollo de equipos
y deportistas que compiten en las maximas categorias nacionales, establecido
como objetivo en la linea de subvencién de referencia.

Es por ello que la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
considera necesario apoyar a la Fundaciéon Marcelino Oliver en los gastos de
conlleva su participacién de su equipo Soltec Team Costa Calida de categoria
UCI Women “s Continental en la temporada de ciclismo 2024 como instrumento
idoneo para la consecucién del objetivo ultimo que es el fomento de la actividad
deportiva en el ambito de nuestra Comunidad.

El articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, establece que el Consejo
de Gobierno aprobara por Decreto, a propuesta del érgano competente por razén
de la materia para conceder subvenciones, las normas especiales reguladoras de
las subvenciones contempladas en el parrafo c) del apartado 2 del articulo 22 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social ademas
del deportivo, la Administracion Regional, haciendo uso de sus competencias,
estima conveniente colaborar directamente con la Fundacién Marcelino Oliver en
los gastos ocasionados con motivo de la participacion de su equipo Soltec Team
Costa Calida de categoria UCI Women 's Continental, en la temporada 2024,
mediante la concesion directa de una subvencion de veinte mil euros (20.000,00 €),
gue se instrumentara, de conformidad con lo previsto en el articulo 23 de la

NPE: A-021223-6915



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34355

Ley 7/2005, de 18 de noviembre, en relacidén con el articulo 22.2.c) de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, mediante un Decreto de concesién directa.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y
Deportes y previa deliberacion del Consejo de Gobierno, en su reunioén del dia
23 de noviembre de 2023, de conformidad con lo previsto en la Ley 7/2004, de
28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y en la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesidn directa de una subvencion a la Fundacion Marcelino Oliver para
colaborar en los gastos de desplazamiento, alojamiento y manutencién, de
material deportivo, seguros e inscripcién en competiciones, ocasionados con
motivo de la participacién del equipo Soltec Team Costa Célida de Categoria UCI
Women “s Continental, en la temporada 2024, de conformidad con la memoria
econdmica aportada por la Fundacion Marcelino Oliver, con el fin de fomentar
el deporte y la actividad fisica, en el &mbito de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

La subvencion regulada en este Decreto tiene caracter singular, por lo que su
autoriza la concesion directa de la misma en aplicacién de lo previsto en articulo
22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y
el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, por concurrir razones de interés
publico y social, ademas de deportivo esgrimidas en el articulo 4 que justifican la
improcedencia de su concurrencia publica.

El 6rgano competente para la concesidon de la correspondiente subvencion
sera la Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, mediante la
correspondiente Orden en la que se especificaran los compromisos y condiciones
a los que estara sometida la concesién, de conformidad con lo dispuesto en
este Decreto y en la restante normativa aplicable en materia de subvenciones
publicas.

Articulo 3.- Beneficiario.

Sera beneficiario de esta subvencidon en los términos establecidos en este
Decreto, la Fundacién Marcelino Oliver.

Articulo 4.- Razones de interés publico y social.

El caracter excepcional que dificulta la convocatoria publica de esta
subvencién viene determinado por el hecho de que el equipo Soltec Team Costa
Calida de la Fundacién Marcelino Oliver es el Unico equipo de ciclismo profesional
femenino de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y ademas dispone
de los medios humanos, materiales y organizativos que se requieren para
participar en la Categoria UCI Women s Continental, competicion ciclista de la
maxima categoria nacional, en la temporada 2024.

Ademas la Fundacién Marcelino Oliver, dedicara parte de sus recursos a la
participacién de su equipo Soltec Team Costa Calida en la temporada ciclista
2024, que es la competicidon de ciclismo femenino del mas alto nivel que se

NPE: A-021223-6915



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34356

celebra a nivel nacional y, dada su repercusion mediatica, es evidente que su
participacién en la misma, es de interés publico y social para todos los ciudadanos
de la Regién de Murcia.

Asi mismo, el interés publico y social de la subvencidn radica, con caracter
general, en la necesidad de promocionar el deporte dando cumplimiento a los
principios rectores establecidos en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, habida cuenta
de la importancia que tiene el deporte en la sociedad actual como actividad
ciudadana voluntaria, como herramienta educativa, como elemento crucial en el
desarrollo armédnico de las personas y en su equilibrio fisico y psicoldgico, y como
elemento que contribuye al establecimiento de relaciones plenas del individuo
con el grupo y de los grupos entre si.

Articulo 5.- Requisitos del beneficiario.
La entidad beneficiaria deberad cumplir los siguientes requisitos:

a) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracién de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

b) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias
con el Estado.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

d) No estar incursa en las restantes circunstancias previstas en el articulo
13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

2. La acreditaciéon de los requisitos establecidos en los apartados a),
b) y c) de este articulo, se realizara mediante los certificados administrativos
correspondientes. La acreditacion del apartado d), se realizard con la
presentacion de una declaracion responsable con caracter previo a la concesion
de la subvencion.

3. Conforme a lo establecido en el articulo 28.2 de la Ley 39/2015 de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, se presumira que la consulta por la Administracién u obtencidon de
los certificados acreditativos del cumplimiento de los requisitos anteriores, es
autorizada por el interesado, salvo que conste en el procedimiento su oposicion
expresa.

Articulo 6.- Obligaciones del beneficiario.

El beneficiario de la subvencion estara sujeto a las obligaciones impuestas
por el articulo 11 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, y a las
previstas en el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre
y en concreto a las siguientes obligaciones:

a) Realizar la actividad que fundamentara la concesion de la subvencién y
presentar la justificacién, de acuerdo con lo dispuesto en este Decreto.

b) Someterse a las actuaciones de comprobacién, seguimiento y control a
efectuar por el 6rgano concedente asi como a cualesquiera otras de comprobacién
y control financiero que puedan realizar los drganos de control competentes,
tanto nacionales como comunitarios, aportando cuanta informacién les sea
requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

NPE: A-021223-6915



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34357

¢) Comunicar al érgano concedente la modificacion de cualquier circunstancia
tanto objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos
para la concesion de la subvencion.

d) Comunicar al 6rgano concedente la obtencion de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas. La
concesién concurrente de la subvencién de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes y otras subvenciones o ayudas, para la misma finalidad
otorgadas, no superara en ningun caso el coste de la actividad subvencionada,
debiendo comunicarse tan pronto como se conozca, y en todo caso, con
anterioridad a la justificacion de la aplicacion dada a los fondos percibidos.

e) En toda la informacién o publicidad relativa a la actividad financiada se
hara constar expresamente la colaboracién de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes, a través de la Direccién General de Deportes.

f) Conservar los documentos justificativos de la aplicacion de los fondos
percibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacion y control.

Articulo 7.- Compatibilidad

Esta subvencion serd compatible con otras ayudas y subvenciones, ingresos
0 recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, siempre que la suma de todas ellas no supere el
coste total del proyecto subvencionado.

Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones que
fundamentan la subvencién otorgada sera exclusivamente de cuenta de la
entidad beneficiaria.

Articulo 8.- Cuantia y pago.

El importe de la subvencion que se conceda al beneficiario en virtud del
presente Decreto es de veinte mil euros (20.000,00 €), y se abonaran con cargo
a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia
para el ejercicio 2023.

El pago de la subvencién se realizara con caracter previo a la justificacion,
tras la firma de la correspondiente Orden, como financiacion necesaria para poder
llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvencion, en consideracion a que
esta actividad subvencionada trae causa de la obligacién establecida de promover,
fomentar y garantizar las actividades deportivas, y al objeto de alcanzar una
adecuada garantia de que la entidad subvencionada pueda llevar a cabo las
actuaciones previstas en el presente decreto subvencional, de conformidad con lo
previsto en el articulo 29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre.

La entidad beneficiaria estd exenta de constituir garantia en aplicacion del
articulo 16.2, d) de la Ley 7/2005.

Articulo 9.- Régimen de Justificacion.

1. El plazo de ejecucion de la actividad subvencionada se extendera desde
el 1 de enero al 31 de diciembre de 2024. El plazo maximo para justificar la
subvencién sera dentro de los tres meses a contar desde el dia siguiente a la
finalizacion del plazo de ejecucién.

En caso de que la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia no haya
procedido, en esa fecha, al pago efectivo de la subvencion, la justificacion debera
presentarse en el plazo de tres meses a contar desde la fecha de pago.

NPE: A-021223-6915



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34358

2. La justificacién por parte de la entidad beneficiaria de la subvencion, del
cumplimiento de la finalidad de ésta y de la aplicacién material de los fondos
percibidos se ajustara, en todo caso, a lo sefalado en el articulo 30 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre y en el articulo 75 del Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento que la desarrolla y a lo
establecido en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre y en la demas
normativa concordante en materia de subvenciones que resulte de aplicacion,
mediante la presentaciéon de una cuenta justificativa simplificada que contendra
la siguiente documentacion:

a) Una memoria de actuacidn justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidn de la subvencién, con indicacién de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos.

b) Una relacion clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emision y, en
su caso, fecha de pago.

c) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la
actividad subvencionada con indicacion del importe y su procedencia.

d) Declaracion de que la documentacion justificativa del gasto realizado y
su pago se encuentra custodiada en las dependencias del Club a disposicion del
Tribunal de Cuentas y demas dérganos de control.

e) Certificacion visada por el Presidente de la Fundacion, en la que se haga
constar que el ingreso de la subvencién ha sido registrada en la contabilidad de la
Fundacién y que la misma se ha destinado a los fines para los que fue concedida.

El érgano concedente comprobard, para obtener una evidencia razonable
sobre la adecuada aplicacion de la subvencion, los justificantes que superen el
20% del importe de la subvencion, a cuyo fin requerira al beneficiario la remisidon
de los justificantes de gasto seleccionados.

Se consideraran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada
respondan a la actividad subvencionada, y se hayan realizado entre el 1 de enero
y el 31 de diciembre de 2024. En ningun caso el coste de adquisicién de los
gastos subvencionables podra ser superior al valor del mercado

No obstante, podran considerarse como costes indirectos, aquellos que sin
estar directamente relacionados con la actividad subvencionada puedan estar
ocasionados en parte por la ejecucion de la actividad deportiva, por lo que podran
imputarse proporcionalmente.

Articulo 10.-Responsabilidades y régimen sancionador.
1. La entidad beneficiaria quedara sometida a las responsabilidades y

régimen sancionador que establece la Ley 7/2005, de 18 de noviembre y la Ley
estatal 38/2003, de 17 de noviembre.

2. La entidad beneficiaria de la subvencidén concedida estaran sometidos al
régimen de infracciones y sanciones establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre.

Articulo 11.- Reintegro de la subvencioén.

Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvencion hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro, o la fecha en que el deudor ingrese el
reintegro si es anterior a ésta, en los supuestos regulados en el articulo 37.1 de

NPE: A-021223-6915



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34359

la Ley 38/2003, de 17 de noviembre. También sera de aplicacion lo regulado en el
Titulo II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre.

Articulo 12. Régimen Juridico aplicable.

La subvencién regulada en este Decreto se regira, ademas de por lo
establecido en este Decreto, por lo dispuesto en la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre y demdas normativa autonémica que en materia de subvenciones
resulte de aplicacién asi como y por la Ley 38/2003, de 17 noviembre y demas
normativa de desarrollo en aquellos de sus preceptos que sean aplicables y por lo
estipulado en las restantes normas de derecho administrativo, aplicandose en su
defecto las normas de derecho privado.

Articulo 13.- Publicidad de la subvenciéon concedida.

La publicidad de la subvencion que se conceda con arreglo a este Decreto,
serda la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacion en el
Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, con
indicacion del tipo de subvencién, érgano concedente, importe, beneficiarios, asi
como su objeto y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Autdnoma de la Regién de Murcia.

Disposicion final Gnica.- Eficacia y publicidad.
El presente Decreto producira sus efectos desde la fecha de su aprobacion,
sin perjuicio de lo cual se publicara en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Dado en Murcia, 23 de noviembre de 2023.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen Maria
Conesa Nieto.

NPE: A-021223-6916 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10493/2023	Anuncio del Rector de la Universidad de Murcia referente al plan de empleo para la reorganización del servicio de apoyo administrativo a favor de los departamentos académicos de la Universidad de Murcia y para la creación de las unidades coordi
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10283/2023	Revolución r-542/23, de 21 de noviembre del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica la Resolucion R-360/23, de 3 de julio, por la que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo par
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10563/2023	Decreto n.º 390/2023, de 23 de noviembre, por el que se regula la concesion directa de subvenciones destinadas a ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de actuaciones de inversión en casas de acogida, en base al Real Decreto-L
	10562/2023	Decreto n.º 391/2023, de 23 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Cartagena, para el diseño y desarrollo del proyecto “Diagnóstic
	10564/2023	Decreto n.º 392/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de la pru
	10561/2023	Decreto n.º 393/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación San Clemente de Lorca para la musealización de las salas de la Invasión, de la Capitu
	10557/2023	Decreto n.º 394/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Marcelino Oliver para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participaci
	10558/2023	Decreto n.º 395/2023, de 23 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Empresa Interurbana de Autobuses, S. A., para fomentar la movilidad de los alumnos universitarios a la universidades sitas en el municipi
	10559/2023	Decreto n.º 396/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Mazarrón de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitació
	10560/2023	Decreto n.º 397/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Fortuna de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación
	10554/2023	Decreto n.º 398/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Beniel de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación 
	10555/2023	Decreto n.º 399/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Campos del Río de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabil
	10556/2023	Decreto n.º 400/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Jumilla de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación
	10550/2023	Decreto n.º 401/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Yecla de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a
	10551/2023	Decreto n.º 402/2023 de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de 
	10552/2023	Decreto n.º 403/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos para gastos de funcionamiento desde septiembre a diciembre del curso 2023/2024 de las e
	10553/2023	Decreto n.º 404/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que impartan el sistema de enseñanza en lenguas extranjeras y los pr
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	10497/2023	Orden de 29 de noviembre de 2023 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se modifica la Orden de 28 de diciembre de 2021 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se establecen
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10575/2023	Extracto de la Orden de 30 de noviembre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas destinadas a la inversión en explotaciones agrarias, en el marco del Plan Estratégico
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10249/2023	Resolución de 22 de noviembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se hace público el contrato programa, para el ejercicio 2023, suscrito por esta consejería con la Fundación Integra.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10584/2023	Orden de 30 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 3.º De EDUCACIÓN Secundaria Obliga
	10254/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	10255/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo del Servicio de Emergencias y Protección Civil del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	10256/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Agencia Marítima Blázquez, S.A.
	10253/2023	Resolución de 17 de noviembre de 2023 de la dirección general de formación profesional, enseñanzas de régimen especial y educación permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores para el procedimiento de reconocimiento, evaluación
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10265/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 10 de diciembre de 2019 entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de Familiares y Amigos de Enfermos
	10266/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el comité autonómico de Cruz Roja Española en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la
	10271/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 9 de diciembre de 2019 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Infantil Ronald Mcdonald para la ins
	10274/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación para la Lucha contra las Enfermedades Renales del Sureste (ALCER Sureste) para la rea
	10278/2023	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la instrucción 3/2023, para la normalización de la tramitación de los contratos menores y la gestión patrimonial.
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	10275/2023	Anuncio trámite de audiencia proyecto de Orden por la que se actualiza y aprueba el nuevo mapa sanitario de la Región de Murcia y se adecua la descripción de las zonas farmacéuticas aprobadas por Orden de 17 de julio de 2014 de la Consejería de
	IV. Administración Local
	Aledo
	10476/2023	Aprobación inicial de modificación presupuestaria.
	Fortuna
	10542/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General 2023. Expte. n.º 2111/2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	10251/2023	Publicación de edicto de suplemento de crédito de La Manga Consorcio.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	10486/2023	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2021.
	10487/2023	Cuenta General correspondiente al ejercicio 2022.
	10540/2023	Anuncio para la provisión como funcionarios de carrera, mediante concurso-oposición, de 4 plazas de Oficial 1.ª Mecánico, vacantes en la plantilla del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-01T21:58:37+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



